
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области « Школа- интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья с.Малый Толкай»

ПРИКАЗ

от 08.08.2023 года № 44/2 - од

Об организации работы школьной службы примирения
На основании Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 июня 

2014 года № 1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях 
реализации восстановительного правосудия в отношении детей», в соответствии с 

«Рекомендациями по организации служб школьной примирения (медиации) в 
образовательных организациях», направленными письмом Министерства образования и 

науки РФ от 18.11.2013 № ВК-54/07вн. с целью обеспечения защиты прав равных 
возможностей и интересов детей, создания условий для формирования безопасного 
образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных

ситуаций среди несовершеннолетних
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать в ГБОУ школе-интернате с. Малый Толкай в 2023-2024 
учебном году работу школьной службы примирения ( ШСП).
2. Назначить куратором ШСП заместителя директора по УВР Станину Л.В.
3. Включить в состав ШСП следующих педагогических работников:
- Осипову А.Г.- учителя-логопеда;
- Станину О.Н.- педагога-психолога;
- Рыжову Н.Ю.- заместителя директора по ВР;
- Уздяеву Р.М.- социального педагога.
3. Куратору школьной службы примирения Станиной Л.В. совместно с 
членами подготовить документы школьной службы примирения:
- разработать план работы школьной службы примирения (медиации) на 
2023-2024 учебный год.
4. Ответственному за сайт Филиппову А.Н. разместить документы о работе 
школьной службы примирения на сайте ОУ.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы-интерната _^^£^^4!О ам ойлова/


